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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                               Tiranë, më____, ____, 2023 

 

 

Shtojca 13 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Datë: 27.04.2023 

 

Drejtuar: INPLY shpk me NIPT L51503032Q me adresë; Tirane, Kashar Yzberisht, Kompleksi 

Dilo, hyrja 3, apartamenti 1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-63223-03-21-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Blerje materiale elektrike 

 

Fondi limit: 29 165 588 (njëzetë e nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e tetë) Lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik INPLY shpk me NIPT L51503032Q me ofertë ekonomike 28 491 860 

(njëzet e tetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë)Lekë pa Tvsh. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “IGROUP” sh.p.k NIPT-i M01406012K & “ITE 

GROUP” sh.p.k NIPT-i K11323001H, me ofertë ekonomike 22 509 428 (njëzet e dy milion e 

pesëqind e nëntë mijë e katërqind e njëzet e tetë) Lekë pa Tvsh.  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së bashkimit të operatorëve ekonomikë “IGROUP” sh.p.k NIPT-i 

M01406012K & “ITE GROUP” sh.p.k NIPT-i K11323001H, Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të 

Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në 

dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 

1. Marrëveshja e bashkimit të operatorëve ekonomikë ka të përcaktuar vetëm ndarjen në përqindje 

dhe nuk ka të përcaktuar pjesën e furnizimit të mallrave që do të kryejë secili nga pjesëmarrësit në 

bashkim sipas parashikimeve të nenit 88 pika 1 të VKM 285 datë 19.05.2021. 

2. Operatori ekonomik pjesëmarrës në bashkim IGROUP shpk nuk ka paraqitur pasqyrat finaciare 

të Vitit 2022 të çertifikuar nga organet tatimore. 

3. Operatori ekonomik pjesëmarrës në bashkim ITE GROUP shpk nuk ka paraqitur pasqyrat 

financiare të Vitit 2022 të çertifikuar nga organet tatimore. 

4. Skedat teknike të produkteve janë paraqitur në gjuhë të huaj dhe të papërkthyera në gjuhën 

shqipe dhe noterizuara. Vetëm skedat teknike për produktet me nr.45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

53, 101, 141 dhe 142 janë paraqitur të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të noterizuara. 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë IGROUP shpk dhe ITE GROUP shpk, nuk kanë paraqitur 

deklaratë furnizimi ose autorizim prodhuesi për disa nga produktet e ofruara të cilat janë prodhuar 

nga prodhuesit, HAGER, FEMI, CZ dhe CANLUX. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë “IGROUP” sh.p.k NIPT-i M01406012K & “ITE GROUP” sh.p.k NIPT-i 

K11323001H, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar  si ofertë të pavlefshme. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik INPLY shpk, 

NIPT L51503032Q dhe me adresë; Tiranë, Kashar Yzberisht, Kompleksi Dilo, hyrja 3, 

apartamenti 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 28,491,860 (njëzet e tetë milion e katërqind 

e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike Tiranë 

me adresë Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë, Tel.: 042227376, e-mail: dpn3@tirana.al, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/ 

publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do të anulohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

PO     JO       X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Erindi Bejko 

mailto:dpn3@tirana.al

